



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 10 de marzo de 2025

SESIÓN: 10/2025/JGL **FECHA:** 10 de marzo de 2025

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA:

1.-1/2025/SE-PRO:

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 9/2025/JGL-ORD, DE 4 DE MARZO

2.-7/2024/UR-LPU:

LICENCIA DE SEGREGACIÓN DE PARCELA INDUSTRIAL EN CALLE CARICENTE Nº 9

3.-7/2025/UR-PAT:

APROBACIÓN DE LA PARCELACIÓN DE LAS FINCAS MUNICIPALES INCLUIDAS EN LAS UNIDADES DE EJECUCIÓN U.E.-5-1-E "SILO" Y U.E.-5-2-E "SILO" DEL PLAN GENERAL MUNICIPAL DE CALAHORRA

4.-48/2021/P3:

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ANÁLISIS DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

5.-119/2023/P3:

LIQUIDACIÓN Y DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA COMPLEMENTARIA DEL CONTRATO DE SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE ADORNOS PARA DECORAR E ILUMINAR VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE CALAHORRA DURANTE LAS FIESTAS NAVIDEÑAS DE LOS AÑOS 2023 Y 2024

6.-126/2023/P3:

LIQUIDACIÓN Y DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA COMPLEMENTARIA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CULTURALES QUE TIENE POR OBJETO EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES EN EL CENTRO CULTURAL DEÁN PALACIOS Y AULA DE COCINA MUNICIPAL ORGANIZADOS POR EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA. CURSOS DE DIBUJO, PINTURA, INFORMÁTICA Y COCINA

7.-170/2024/P3:

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO DE ENAJENACIÓN DE 30 PLAZAS DE GARAJE EN DIFERENTES UBICACIONES DE LA CIUDAD, QUE CONSTITUYEN BIENES INTEGRADOS EN EL PATRIMONIO MUNICIPAL DE SUELO. LOTE Nº 9, CORRESPONDIENTE AL BIEN 15-352-E2

8.-174/2024/P3:

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO DE ENAJENACIÓN DE 30 PLAZAS DE GARAJE EN DIFERENTES UBICACIONES DE LA CIUDAD, QUE CONSTITUYEN BIENES INTEGRADOS EN EL PATRIMONIO MUNICIPAL DE SUELO. LOTE Nº 16, CORRESPONDIENTE AL BIEN 15-353-E2

Nº pág.: 2 / 3

10/2025/JGL- Ordinaria- 10/03/2025- CTL

9.-20/2022/P3:

CONTRATO ABONO DEL CANON O SUBVENCIÓN ANUAL, DEL EJERCICIO 2024, A LA EMPRESA CONCESIONARIA DEL SERVICIO PÚBLICO DE DEPORTES QUE SE PRESTA EN EL CPM LA PLANILLA, GESPORT, S.L. (SEGUNDO SEMESTRE 2024)

10.-146/2024/P3:

PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE UN SHOW DE MUÑECOS NAVIDEÑOS AUTÓMATAS PARA LA NAVIDAD DE 2024/25, EN CALAHORRA (LA RIOJA)

11.-191/2024/P3:

APROBACIÓN DEL PROGRAMA DE TRABAJO DE LAS OBRAS DE RECUPERACIÓN DE LA FUENTE DE LOS TRECE CAÑOS Y SU ENTORNO, EN CALAHORRA (LA RIOJA), A EJECUTAR EN EL DESARROLLO DEL PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINO "CALAHORRA ENOGASTRONÓMICA" CORRESPONDIENTE AL PLAN TERRITORIAL DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINO LA RIOJA, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR), FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXTGENERATIONEU-

12.-15/2025/E2:

APROBÁCION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DE LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE CALAHORRA EN LA TERMINAL DE LA ESTACIÓN DE TREN PARA TRASBORDO INTERMODAL

13.-16/2025/E2:

APROBÁCIÓN DEL EXPEDIENTE PARA LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD EN ALTA Y BAJA TENSIÓN A TRAVÉS DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS. AÑO 2025.

14.-17/2025/E2:

APROBÁCION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE PLANTA DE TEMPORADA EN DISTINTAS ZONAS VERDES DE CALAHORRA, AÑOS 2025/2028

15.-75/2024/P3:

PRÓRROGA Y MODIFICACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PATRIMONIAL PARA ENTIDADES LOCALES, ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y ENTES DEPENDIENTES DE MÁS DE 20.000 HABITANTES. (LOTE 4).

16.-1/2025/PE-EMP:

CONVOCATORIA Y BASES PARA LA COBERTURA, POR FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA, DE SIETE PLAZAS VACANTES DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

17.-45/2022/PE-EXP:

RECONOCIMIENTO DE SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DE EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL SECTOR PÚBLICO

18.-3/2025/PE-GNL:

CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA PRACTICAS DE ALUMNOS IES CELSO DÍAZ

19.-19/2025/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 6 DE 2025

20.-20/2025/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 6 DE 2025. CON ACUMULACIÓN DE FASES





21.-9/2025/AY-CME:

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS ARTÍSTICOS PARA LA REPRESENTACIÓN DEL ESPECTÁCULO "GOTERAS" EN EL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA EL DÍA 29 DE MARZO DE 2025

22.-38/2025/AY-CME:

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MENOR DE SERVICIOS PARA ESPECTÁCULO TEATRAL PARA EL DÍA 22 DE ABRIL DE 2025

23.-46/2025/AY-CME:

ADJUDÍCACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS ARTÍSTICOS PARA LA REPRESENTACIÓN DEL ESPECTÁCULO MUSICAL "TRASH! " EN EL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA EL DÍA 22 DE MARZO DE 2025

24.-47/2025/AY-CME:

CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS ARTÍSTICOS PARA LA REPRESENTACIÓN DE LA OBRA "REPÚBLICA DE ROMA" EN EL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA EL DÍA 6 DE ABRIL DE 2025.

25.-7/2025/DE-ACT:

PROGRAMA DEPORTIVO DE OFERTA DIRECTA DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA 2025

26.-8/2025/DE-ACT:

APROBACIÓN DE LAS BASES DE PARTICIPACIÓN EN EL II CAMPEONATO DE AJEDREZ CIUDAD DE CALAHORRA, 2025

27.-7/2025/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO Nº V1827 EN CALLE PÉREZ PINILLA

28.-5/2025/TU-GNL:

APROBAR LAS BASES DEL II CONCURSO DE PINCHOS DE LAS JORNADAS GASTRONÓMICAS DE LA VERDURA. 2025

29.-2/2025/SE-PRO:

ASUNTOS DE ALCALDÍA

30.-3/2025/SE-PRO:

INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS